
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

Решение Думы  

Сладковского сельского поселения  

от 28.02.2019 г. № 120-1 «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения 

от 27.12.2018 г № 120-1 НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов»  

 

В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 29.01.2019 г. № 54-ПП «Об 

утверждении распределения субсидий и иного 

межбюджетного трансферта  из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области «Реализация основных 

направлений государственной политики в 

строительном комплексе Свердловской области до 

2024 года», между муниципальными образованиями, 

расположенными на территории Свердловской 

области, в 2019 году и на плановый период 2020 и 2021 

годов», Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 года № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 

изменения: 

1) в статье 1 число «38 935,00» заменить числом 

«39 128,60»; 

2) в статье 2 число «38 935,00» заменить числом 

«39 128,60»; 

2. Внести соответствующие изменения в 

приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности 

(председатель Назаров А.А.).» 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:         В.А. Потапова 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения:        Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка  

к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 28 февраля 2019 г. № 120-1-НПА  «О 

внесении изменений в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 г. № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов»  

 

В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 29.01.2019 г. № 54-ПП «Об 

утверждении распределения субсидий и иного 

межбюджетного трансферта  из областного бюджета 

местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой 

Свердловской области « Реализация основных 

направлений государственной политики в 

строительном комплексе Свердловской области до 

2024 года», между муниципальными образованиями, 

расположенными на территории Свердловской 

области, в 2019 году и на плановый период 2020 и 2021 

годов» внесены следующие изменения:  

1. Увеличена доходная часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 193600 рублей, в том 

числе по кодам бюджетной классификации: 

- 920 202 49999 10 0000 150 « Прочие 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений»  в сумме 193 600 рублей. 

2. Увеличена расходная часть бюджета 

Сладковского сельского поселения в сумме 193600 

рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0400 «Национальная экономика», 

подраздел 0412 «Другие вопросы в области 

национальной экономики», целевая статья 2040443800 

«Проведение работ по описанию местоположения 

границ территориальных зон и населенных пунктов, 

№ 3 (55) 
Март 2019 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3,  Март 2019 г. стр.2 

внесение в ЕГРН ведений о границах территориальных 

зон и населенных пунктов, выполнение комплексных 

кадастровых работ», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 193 

600 рублей. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения     Л.П. Фефелова 

 
С приложением к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 28 февраля 2019 г. № 120-

1-НПА  «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 120-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2019 год и плановый период 2020-2021 годов» можно 

ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф 

 
Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 28.02.2019 г. № 133 - НПА «О 

принятии проекта решения Думы Сладковского 

сельского поселения “О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения и назначении публичных слушаний по 

обсуждению проекта» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5 статьи 16 Устава Сладковского 

сельского поселения, руководствуясь Положением «О 

порядке организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений в Сладковском 

сельском поселении», утвержденным Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от31.01.2019 № 

127-НПА, Дума Сладковского сельского поселения     

РЕШИЛА: 

1. Принять проект решения “О внесении изменений 

и дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения” (прилагается) и вынести его на публичные 

слушания. 

2. Назначить  публичные слушания по обсуждению 

проекта решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Сладковского сельского поселения» 05.04. 2019 

года. 

3. Провести публичные слушания 05 апреля 2019 

года в 16.00 часов по адресу: село Сладковское, ул. 

Ленина, д. 13а (актовый зал администрации 

Сладковского сельского поселения). 

4. Организацию проведения публичных слушаний 

возложить на Думу Сладковского сельского поселения. 

5. Сформировать комиссию  по подготовке и 

проведению публичных слушаний (прилагается). 

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, 

предложения и рекомендации по проекту решения 

Думы Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» принимаются  в рабочие дни с 

09.00 до 17.00 часов  (по пятницам - с 09.00 до 16.00 

час.) до 04 апреля 2019 года по адресу с. Сладковское, 

ул. Ленина, д. 13а, кабинет № 11 (Дума Сладковского 

сельского поселения). 

7. Опубликовать настоящее Решение, а также 

Порядок учета предложений по проектам решений 

Думы Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» и участия граждан в их 

обсуждении»  в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник», а 

также разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

(сладковское.рф).  

8. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по безопасности и 

местному самоуправлению. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения:         В.А. Потапова 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения:        Л.П. Фефелова 

 

Приложение к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от  28.02.2019 №133 

 

СОСТАВ 

комиссии по организации проведению 

 публичных слушаний 

 

1. Незаконнорожденных Алексей Николаевич - 

заместитель главы администрации Сладковского 

сельского поселения; 

2. Бабаева Ирина Сергеевна - специалист 

администрации Сладковского сельского поселения; 

3. Потапова Вера Александровна - председатель 

Думы Сладковского сельского поселения; 

 

Приложение к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 28.02.2019 №133 

 

ПРОЕКТ 

Решения Думы Сладковского сельского от 

00.00.2019 г. № 00 «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения» 

 

В связи со вступлением в силу Федеральных 

законов от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации 

дорожного движения в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3,  Март 2019 г. стр.3 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

отходах производства и потребления» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»,  

Закона Свердловской области от 26.02.2018 № 21-ОЗ 

«О внесении изменений в статью 2 Закона 

Свердловской области «О закреплении вопросов 

местного значения за сельскими поселениями, 

расположенными на территории Свердловской 

области», а также принятием Федеральных законов от 

03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный Кодекс Российской Федерации и  

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части упрощения размещения линейных 

объектов», от 03.08.2018 № 340-ФЗ “О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации”  Закона Свердловской области 

от 17.10.2018 № 103-ОЗ «О внесении изменений в 

статью 2 Закона Свердловской области «О 

закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями, расположенными на территории 

Свердловской области», руководствуясь статьей 22 

Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения   

 

РЕШИЛА: 

            1. Внести в Устав Сладковского сельского 

поселения, утвержденный Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 22.12.2005 № 5 

(в редакции Решения Думы Сладковского сельского 

поселения от 30.08.2018 № 40-НПА), следующие 

изменения:  

1.1. Подпункт 5 пункта 1 статьи 6 изложить в 

следующей редакции: 

«5) дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществления муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации». 

1.2. Подпункт 18 пункта 1 статьи 6 изложить в 

следующей редакции: 

«18) участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов». 

1.3. Подпункт 20 пункта 1 статьи 6 изложить в 

следующей редакции: 

«20) утверждение генеральных планов поселения, 

правил землепользования и застройки, утверждение 

подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, 

выдача разрешений на строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории 

поселения, утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений, 

резервирование земель и изъятие земельных участков в 

границах поселения для муниципальных нужд, 

осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций 

об устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений, направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома (далее – уведомление о планируемом 

строительстве) параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и (или) 

недопустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при строительстве 

или реконструкции объектов индивидуального 

жилищного строительства или садовых домов на 

земельных участках, расположенных на территории 

поселения, принятия в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о 

сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, установленных 

правилами землепользования и застройки, 

документацией по планировке территории, или 

обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными 

федеральными законами (далее также – приведение в 

соответствии с установленными требованиями), 

решение об изъятии земельного участка, не 

используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства 

Российской Федерации, осуществление сноса 

самовольной постройки или ее проведения в 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3,  Март 2019 г. стр.4 

соответствие с установленными требованиями в 

случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации». 

1.4. Подпункт 4 пункта 3 статьи 16 признать 

утратившим силу. 

1.5.  Пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктами 7.2, 

7.3, 7.4, изложив их в следующей редакции: 

«7.2) осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций 

об устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений; 

7.3) направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и (или) 

недопустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при строительстве 

или реконструкции объектов индивидуального 

жилищного строительства или садовых домов на 

земельных участках, расположенных на территории 

поселения; 

7.4) принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о 

сносе самовольной постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с установленными требованиями, 

решения об изъятии земельного участка, не 

используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства 

Российской Федерации, осуществление сноса 

самовольной постройки или ее приведения в 

соответствие с установленными требованиями в 

случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации». 

1.6. Подпункт 14 пункта 1 статьи 29 изложить в 

следующей редакции: 

«14) дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществления муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации». 

1.7. Подпункт 41 пункта 1 статьи 29 изложить в 

следующей редакции: 

«41) участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов». 

2. Направить настоящее Решение на 

государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Свердловской области для государственной 

регистрации изменений в Устав Сладковского 

сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и обнародовать путем 

размещения на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения  после его государственной 

регистрации.     

4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения 

возложить ________________________ 

 

 

УТВЕРЖДЕН   

Решением Думы  Сладковского сельского поселения  

№ 135 от 27.02.2015г. 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» и участия граждан в их 

обсуждении 

 

Статья 1. Общие положения 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со 

статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 № 

131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в целях 

обеспечения участия населения в осуществлении 

местного самоуправления и регулирует порядок 

внесения, рассмотрения и учета предложений по 

опубликованному проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения», а также порядок участия 

граждан в их обсуждении. 

Статья 2. Инициаторы предложений 

1. Инициаторами предложений по 

опубликованному проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3,  Март 2019 г. стр.5 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» (далее – предложения о 

дополнениях и изменениях по опубликованному 

проекту) могут быть проживающие в Сладковском 

сельском поселении граждане или их инициативные 

группы, предприятия, учреждения, организации, 

органы территориального общественного 

самоуправления (далее – организации), расположенные 

на территории Сладковского сельского поселения. 

Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 

1. Проект решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Сладковского сельского поселения» подлежит 

официальному опубликованию не позднее чем за 30 

дней до дня рассмотрения указанного проекта решения 

на заседании Думы Сладковского сельского поселения 

с одновременным опубликованием настоящего 

Порядка. 

2. Предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту направляются в письменной 

форме в Думу Сладковского сельского поселения по 

адресу: Свердловская область, Слободо-Туринский 

район, село Сладковское, ул. Ленина, 13а, кабинет 11, в 

течение 30 дней после опубликования проекта 

решения. 

3. Предложения направляются в виде таблицы 

поправок по следующей форме: 
.№№ п/п  

Пункт проекта решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения» 

 

Текст проекта решения  

Текст предлагаемой поправки  

Текст проекта с учетом поправки  

Ф.И.О., адрес места жительства, подпись 

внесшего поправку 

 

4. Предложения направляются только в отношении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения, содержащихся в опубликованном 

проекте решения, и должны: 

1) соответствовать Конституции Российской 

Федерации, Федеральному и областному 

законодательству; 

2) не допускать противоречия либо 

несогласованности с иными положениями Устава 

Сладковского сельского поселения; 

3) обеспечивать однозначное толкование 

положений проекта решения и Устава Сладковского 

сельского поселения. 

5. Дума Сладковского сельского поселения 

регистрирует поступившие предложения о 

дополнениях и изменениях по опубликованному 

проекту в отдельном журнале и после окончания срока 

подачи предложений передает их в рабочую группу по 

подготовке проекта решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения». 

6. Не подлежат рассмотрению предложения, 

внесенные: 

1) не по указанному выше адресу; 

2) несвоевременно; 

3) с нарушением иных установленных настоящей 

статьей требований. 

Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 

1. Рабочая группа рассматривает поступившие в 

установленной форме письменные предложения и 

принимает решение о включении (не включении) 

соответствующих изменений и (или) дополнений в 

проект решения. Поступившие решения носят 

рекомендательный характер. 

Статья 5. Порядок участия авторов в рассмотрении 

их предложений 

1. При необходимости рабочая группа приглашает 

(письменно или по телефону) на свое заседание лиц, 

подавших предложения о дополнениях и изменениях 

по опубликованному проекту. 

2. Автор или представитель инициативной группы 

граждан вправе по собственной инициативе принять 

участие в рассмотрении рабочей группой своих 

предложений. Для этого он направляет в Думу 

Сладковского сельского поселения наряду с 

предложениями соответствующую просьбу. 

Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении 

проекта 

1. Предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту могут также вноситься по 

результатам: 

1) проведения собраний граждан; 

2) массового обсуждения опубликованного проекта; 

3) проведения публичных слушаний по проекту. 

2. Собрания граждан проводятся с целью 

обсуждения опубликованного проекта и выдвижения 

предложений о дополнениях и изменениях к нему. 

Администрация Сладковского сельского поселения 

в случае необходимости предоставляет бесплатно 

помещения для проведения собраний граждан, а также 

оказывает организаторам иное содействие в 

организации и проведении собраний. 

На собрания граждан могут быть приглашены 

представители органов местного самоуправления для 

разъяснения положений проекта решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения». 

В собрании имеют право участвовать граждане 

Российской Федерации, достигшие 18-летнего 

возраста, зарегистрированные по постоянному месту 

жительства на территории Сладковского сельского 

поселения. 

Собрания граждан проводятся в порядке, 

предусмотренном положением о порядке организации 

и проведения собраний (конференций) граждан. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3,  Март 2019 г. стр.6 

3. Массовое обсуждение опубликованного проекта 

может проводиться в виде интервью, мнений, 

предложений, коллективных и индивидуальных 

обращений жителей и их объединений, 

опубликованных в средствах массовой информации. 

4. По проекту решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения» проводятся публичные слушания в 

порядке, предусмотренном «Положением о публичных 

слушаниях в Сладковском сельском поселении». 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 17.02.2019 г. № 18 «Об 

утверждении стоимости доставки  на топливо 

печное бытовое (дрова), реализуемое гражданам 

проживающим на территории Сладковского 

сельского поселения в домах с печным отоплением 

и имеющим льготы по оплате коммунальных 

услуг» 

 

В целях стабильного обеспечения топливом печным 

бытовым граждан, проживающих на территории 

Сладковского сельского поселения в домах с печным 

отоплением и имеющих льготы по оплате 

коммунальных услуг, в соответствии Федеральным 

законом от 06.10.2203 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стоимость доставки топлива печного 

бытового (дрова),  реализуемое гражданам 

проживающим на территории Сладковского сельского 

поселения в домах с печным отоплением и имеющим 

льготы по оплате коммунальных услуг) транспортом 

до потребителя, с учетом разгрузки, за складочный 

кубический метр в размере 590,00 рублей без НДС. 

2. Постановление администрации Сладковского 

сельского поселения от 15.03.2018 г № 65 «Об 

утверждении предельной розничной цены доставки 

топлива печного бытового (дрова), реализуемого 

льготным категориям граждан на территории 

Сладковского сельского поселения в 2018 году» 

считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации 

администрации и Думы Сладковского сельского 

поселения «Информационный вестник»  и разместить в 

сети «Интернет» на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения 

Незаконнорожденных А.Н. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:        Л.П. Фефелова 

 

Постановление  

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 18.02.2019 г. № 23 «Об очистке крыш и  карнизов  

зданий от снега и наледи» 

 

В целях организации работ по очистке крыш и 

карнизов  зданий от снега и  наледи, предупреждения 

падения снега и наледи в весенний период с кровель, 

обеспечения безопасности жизнедеятельности 

населения и предотвращения несчастных случаев, 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать владельцам зданий, не зависимо 

от формы собственности, Управляющей компании 

МУП «Сладковское ЖКХ»: 

1.1. Организовать работы по  очистке крыш и 

карнизов зданий, многоквартирных жилых домов от 

снега и наледи не позднее 01.03.2019 года.  В 

дальнейшем работы по очистке крыш и  карнизов 

зданий от снега и наледи производить по мере  

необходимости.  

1.2.Работы производить в светлое время суток с 

обязательным осуществлением комплекса охранных 

мероприятий. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

администрации  Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения  

в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения  

А.Н. Незаконнорожденных. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения:       Л.П. Фефелова 
 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 18.02.2019 г. № 26 «Об 

утверждении плана мероприятий по профилактике 

бешенства среди людей и животных на территории 

Сладковского сельского поселения в 2019-2020 г.» 

 

В целях усилениям борьбы с бешенством, 

предупреждения заболеваемости бешенством людей и 

животных, обеспечения эпидемиологического 

благополучия населения на территории Сладковского 

сельского поселения, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 30 

марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3,  Март 2019 г. стр.7 

эпидемиологическом благополучии населения», 

Уставом Сладковского сельского поселения, 

администрация Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить План мероприятий по профилактике 

бешенства среди людей и животных на территории 

Сладковского сельского поселения в 2019-2020 гг. 

2.Рекомендовать руководителям организаций, 

учреждений, предприятий вне зависимости от форм 

собственности в своей работе руководствоваться 

настоящим Постановлением. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

администрации  Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

А.Н. Незаконнорожденных. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения:       Л.П. Фефелова 

 
С приложением к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 18.02.2019 г. 

№ 26 «Об утверждении плана мероприятий по 

профилактике бешенства среди людей и животных на 

территории Сладковского сельского поселения в 2019-2020 

гг.» можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф 

 

 

Десять фактов  

об алкоголе, которые вам нужно знать! 
 

Если вы до сих пор пребываете в полной 

уверенности, что выпивать после работы совсем не 

вредно, а даже в известном смысле полезно, то этот 

пост для вас. Попробуйте более серьезно отнестись к 

своей красоте и молодости. А некоторые факты, о 

которых вы, может быть, и догадываетесь, помогут вам 

сделать осознанный выбор. 

1. Алкоголь вызывает не только краткосрочный 

эффект, он может вызвать и долгосрочные изменения в 

здоровье. Алкоголь – это не  эмоциональная разрядка и 

релакс после напряженного рабочего дня. Выпивая 

постоянно, вы потихоньку разрушаете свой организм. 

В частности, совсем скоро вы заметите проблемы с 

печенью, кроме этого, со временем ухудшается память, 

концентрация внимания, четкость действий. Хотите ли 

вы через несколько лет иметь заторможенную реакцию 

и плохое самочувствие? 

2. Даже капля алкоголя может изменить ваши 

действия. Вы не знали об этом? Не стакан, и не рюмка, 

а просто капля может повлиять на физические и 

умственные кондиции (оказывается, убивает не только 

капля никотина). Так что, не обольщайтесь, опьянение 

имеет разные формы, и это необязательно неровная 

походка. 

3. Если вы принимаете лекарства, алкоголь особенно 

опасен. Никогда не забывайте об этом! Серьезные 

побочные явления возникают, к примеру, от микса 

алкоголя с таблетками для нормализации кровяного 

давления. Бывают и страшные случаи. Поэтому, 

всегда, даже если инструкция к лекарству ни о чем не 

предупреждает, не мешайте лекарственные препараты 

и алкоголь. 

4. У женщин алкоголь всасывается в кровь быстрее, 

чем у мужчин. Да, мужчины усваивают алкоголь 

несколько медленнее. Поэтому приравнивать мужские 

и женские дозы нельзя. 

5. Женщины также умирают от цирроза печени. В 

последнее время эта статистика становится особенно 

тревожной. Если раньше это заболевание считалось 

чисто мужским, то сегодня показатели женской и 

мужской смертности от цирроза печени сравниваются. 

Умирающие алкоголики – это не только мужчины, 

помните об этом. 

6. Срок действия алкоголя длительнее, чем вы 

думаете. Иногда, даже после одной дозы алкоголя, его 

действие продолжается и 12, и даже 18 часов после 

употребления.  Даже сон не всегда нивелирует 

действие алкоголя полностью. 

7. Молодежь пьет всё больше. Особенно эта 

статистика стала касаться студентов, а не только 

молодежи их неблагополучных семей. Среди молодых 

также высок процент смертности от потребления 

алкоголя, а большинство травм студентов и молодежи 

напрямую связаны с потреблением спиртного. 

8. Почти половина всех вызовов скорой медицинской 

помощи, так или иначе, связана с потреблением 

алкоголя. Задумайтесь, сколько травм и обострений 

болезней можно было бы избежать, если не возлияния. 

Поэтому, стоит ли поощрять, когда пьют знакомые, 

коллеги, родные? А самый «пьяный» день у женщин, 

оказывается, — пятница. Не утешает и тот факт, что и 

в другие дни недели женщины пьют достаточно много. 

9. Алкоголь – частый спутник изнасилований. Это 

удивительно, но статистика неумолима. Причем, 

употребление алкоголя в некоторых случаях 

наблюдается не только у насильника, но и у жертвы. 

Статистика говорит, что приличный процент 

изнасилований происходит на свидании, при 

знакомстве, в незнакомой компании. Другая проблема 

– наркотики, и, как следует из исследований, она также 

часто связана с потреблением алкоголя. Про курение 

тоже напоминать излишне. Почти 90% пьющих 

женщин курят. 

10. Депрессия и алкоголь. Алкоголь – не 

успокоительное, никогда он никого не вылечил. А 

только усугубил тяжелое душевное состояние или 

психологическую травму. Депрессивные состояния 

лечатся, только не алкоголем.  



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 05.03.2019 г. Тираж: 40 

 

№ 3,  Март 2019 г. стр.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

с 55-летием 
 

01.03 – Кучину Софью Анатольевну                                   д. Макуй 
 

с 60-летием 
 

04.03 – Чусовитину Евдокию Витальевну                   с. Пушкарево 

09.03 – Томилова Валерия Андреевича                      с. Сладковское 

29.03 – Кайгородову Екатерину Михайловну            с. Сладковское 
 

с 65-летием 
 

14.03 – Семенову Нину Михайловну                            с. Сладковское 

29.03 – Орлова Александра Пантелеймоновича        с. Куминовское 
 

с 70-летием 
 

02.03 – Холкину Галину Никандровну                          с. Сладковское 
 

с 75-летием 
 

15.03 – Сабурову Нину Адамовну                                с. Сладковское 
 

с 80-летием 
 

01.03 – Грицай Нину Александрону                                  д. Андронова 

07.03. – Матакову Нину Евлампьевну                          с. Сладковское 
 

с 85-летием 
 

06.03 – Спицыну Антониду Платоновну                        д. Барбашина 

22.03 – Филинкову Анну Мефодьевну                              с. Сладковское 


